
４月の予定 

1 月 ● 休館

2 火 ● 休館

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 ● 休館

9 火 ● 休館

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月 ● 休館

16 火 ● 休館

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日 ペンたてづくり

22 月 ● 休館

23 火 ● 休館

24 水

25 木

26 金

27 土 カレンダーづくり

28 日 ゲーム大会

29 月 ● 休館（昭和の日）

30 火 ● 休館

ペンたてづくり カレンダーづくり ゲーム大会
20円 無料 無料

4/21(日) 4/27(土) 4/28(日)
ピンク・ブルー

①10:00②11:00 ①10:00②11:00 10:00～11:00
（　　　　）年 （　　　　）年 （　　　　）年

名前 名前 名前

☎ ☎ ☎

 

ご入学・ご進級 おめでとうございます！「こども館みはらきた」は、 

小学生・幼児が楽しく遊べるところです。お友達とさそいあって遊びにきてく
ださい。❤ 

 
 
 
 
 
 
 

 
●児童文化教室（硬筆、毛筆、茶道）について 今年度は５月募集、６月開始の予定です。 
詳しくは５月の館だよりでお知らせします。 
 

●ちびっこディは５月から始まります。くわしくは５月号でお知らせします。 
         

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎下の申込書を切り取って申し込んでください。定員になり次第締め切ります。 

※有料の遊びの会は材料代金をそえてお申込みください。お申込み後、材料など購入するため返金はできません。 

◎遊びの会の申込は、「きただより」配布当日から行います（休館日を除く）。◎お茶とタオルを持ってくるようにしてください。 

◎幼児には保護者の付き添いが必要です。 

-----------------------------------------------切 取 線----------------------------------------------- 
それぞれコースに丸をつけてネ！〈申 込 書〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 きただより

 

堺市立美原こども館 みはらきた 

★幼児（小学校就学前）は、必ず保護者と一緒に遊びに来てください。 
★遊びに来るときは、ハンカチ、ティッシュ、水とう（お茶・水）をもって 
きてください。 

【あそべる日】水・木・金・土・日曜日（祝日をのぞく）  
 
 

★こども館みはらきた（美原北小学校となり） 

令和６年 ４月号 

休館日 月・火曜日、祝日 開館時間  午前9:00～午後5:00  

住 所 美原区真福寺51番地6  電話  072－362－7385  

 

カレンダーづくり 各10名 

4月27日（土）無料 ①午前10時 ②午前11時 

◎ちいかわのイチゴがりのカレンダーです。たのし

くつくりましょう。もちかえりふくろをもってきて

ください。 

 

参加される方は、作品持ち帰り

用袋を持ってきてください。 

ペンたてづくり 各10名 

4月21日（日）２０円  

①午前10時 ②午前11時 

◎ちいかわのペンたてです。たのしくつくりましょう。 

※ピンクかブルーか、えらんでもうしこんでネ！ 

←ホームページ

はこちら 

 

ゲーム大会 １６名 

4月28日（日） 無料  

午前10時～11時 

◎みんなでたのしくゲームをします！  

お茶とタオルをもってきてね！ 

 


