

# 4月 きただより

邻6年 4月号

(性) 月·火曜日、祝日 開館期 午前9:00~午後5:00 住 所 美京本真話号1番地6 電話 1072—362—7385

ご入学・ご進級 おめでとうございます!「こども館みはらきた」は、 小学生・幼児が楽しく遊べるところです。お友達とさそいあって遊びにきてく ださい。❤

★<u>幼児(小学校就学前)は、必ず保護者と一緒に</u>遊びに来てください。 ★遊びに来るときは、ハンカチ、ティッシュ、水とう(お茶・水)をもって きてください。

【あそべる日】水・木・金・土・日曜日(祝日をのぞく)



★こども館みはらきた (美原北小学校となり)

- ●児童文化教室(硬筆、毛筆、茶道)について 今年度は5月募集、6月開始の予定です。 詳しくは5月の館だよりでお知らせします。
- ●ちびっこディは5月から始まります。くわしくは5月号でお知らせします。

### 4月の予定

1	月	● 休館
2	火	● 休館
3	水	
4	木	
5	金	
6	土	
7	日	
8	月	● 休館
9	火	● 休館
10	水	
11	木	
12	金	
13	土	
14	日	
15	月	● 休館
16	火	● 休館
17	水	
18	木	
19	金	
20	土	
21	日	ペンたてづくり
22	月	● 休館
23	火	● 休館
24	水	
25	木	
26	金	
27	土	カレンダーづくり
28	日	ゲーム大会
29	月	● 休館(昭和の日)
30	火	● 休館

#### ペンたてづくり 各10名

4月21日(日)20円

- ①午前10時 ②午前11時
- ◎ちいかわのペンたてです。たのしくつくりましょう。※ピンクかブルーか、えらんでもうしこんでネ!











# カレンダーづくり 各10名

4月27日(土)無料 ①午前10時 ②午前11時 ②ちいかわのイチゴがりのカレンダーです。たのし くつくりましょう。<u>もちかえりふくろをもってきて</u> ください。



←ホームページ はこちら



<u>ゲーム大会</u> 16名 4月28日(日) 無料 午前10時∼11時

◎みんなでたのしくゲームをします! お茶とタオルをもってきてね!

◎下の申込書を切り取って申し込んでください。定員になり次第締め切ります。

※有料の遊びの会は材料代金をそえてお申込みください。お申込み後、材料など購入するため返金はできません。

◎遊びの会の申込は、「きただより」配布当日から行います(休館日を除く)。◎お茶とタオルを持ってくるようにしてください。

◎幼児には保護者の付き添いが必要です。

参加される方は、作品持ち帰り 用袋を持ってきてください。

## 

ペンたてづくり	カレンダーづくり	ゲーム大会
20円	無料	無料
4/21(日)	4/27(土)	4/28(日)
ピンク・ブルー		
10:00211:00	10:00211:00	10:00 <b>~</b> 11:00
( )年	( )年	( )年
名前	名前	名前
<b>T</b>	吞	<b>7</b> 5